

Honorable

JUEZ PROMISCOU MUNICIPAL DE LOPEZ DE MICAY – CAUCA

E.

S.

D.

REFERENCIA.

EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA

DEMANDANTE.

ARGEMIRO PEREA NUÑEZ

DEMANDADO.

COOPERATIVA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LOPEZ DE
MICAY (COOSERPUL)

RADICADO.

194184089001 - 20230000600.

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

Cordial saludo,

MARIA CAMILA TRUJILLO AGUILAR mayor de edad, vecina de la ciudad de Jamundí, de condiciones civiles conocidas por su despacho, obrando como apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con el presente escrito me permito adjuntar liquidación de los créditos pretendidos en los siguientes pagarés:

- **Pagaré 1001**, por valor de *setenta y nueve millones trescientos cincuenta y dos mil trescientos dos pesos m/cte. (\$79.352.302,86)*
- **Pagaré 1002**, por valor de *setenta y ocho millones setecientos cinco mil setecientos diecisiete pesos m/cte. (\$78.705.717,31)*
- **Pagaré 1003**, por valor de *cuarenta y seis millones ciento un mil pesos m/cte. (\$45.945.384,16)*
- De acuerdo con el Auto Civil No. 031, donde se condenó al demandado a la suma de *CINCO MILLONES CIENTO SESENTA MIL PESOS M/CTE (\$5.160.000)* por agencias en derecho.

Cabe destacar que ya se cuenta con un título a favor por el valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS **(\$254.890)** M/legal.

Por lo tanto, el total de la liquidación de crédito es de **DOSCIENTOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS TRECE PESOS M/CTE (\$208.908.513)**.

Ahora bien, cabe destacar que en el AUTO CIVIL No. 005, se dispuso en el RESUELVE lo siguiente:

“DECRETAR EL EMBARGO Y SECUESTRO de los dineros depositados o que se llegaren a depositar, a partir de un monto igual o superior a los \$44.614.977 y que a cualquier título tenga la demandada COOPERATIVA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LOPEZ DE MICAY (COOSERPUL), identificada con NIT 900122435-9 en las siguientes entidades: BANCO FINANDINA, BANCO BBVA, BANCO MUNDO MUJER, BANCO SCOTIABANK COLPATRIA, BANCOOMEVA, BANCO FALABELLA, BANCO POPULAR, BANCO PICHINCHA, BANCO W, GIROS Y FINANZAS, BANCO BANCOLOMBIA, BANCO ITAU, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, BANCO DAVIVIENDA, BANCO DE BOGOTA, BANCO AV VILLAS, BANCO DE

OCCIDENTE, BANCO CAJA SOCIAL, limitando la medida hasta por la suma de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS (\$200.000.000)”

Observando lo precitado, se evidencia que la medida fue decretada hasta por el valor de *DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS (\$200.000.000)*, pero en razón a la falta de pago y la tasa de intereses de lo debido, la suma de la liquidación es superior a lo limitado en la medida.

Por consiguiente, se hace necesario y oportuno por parte del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de López de Micay, que se amplie el limite de la medida cautelar decretada para salvaguardar los intereses de y derechos de la parte demandante.

Del señor Juez, respetuosamente,



MARIA CAMILA TRUJILLO AGUILAR

C.C. No. 1.006.365.125 de Jamundí

T.P No. 370.616 del C.S de la J.

maricamilatrujilloa@gmail.com

318 857 8448

**JUZGADO
LIQUIDACION DE CREDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo Hasta

Mora Hasta (Hoy)

01-mar-1999

14-mar-1999

01-ene-2007

04-ene-2007

Máxima

Máxima

20-oct-23

Tipo Credito

Comercial

Saldo de capital, Fol. >>

\$20.000.000,00

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
11-ene-2022	31-ene-2022		1,5			50.000.000,00			Valor	Folio	0,00
11-ene-2022	31-ene-2022	18,30%	2,04%	2,042%		50.000.000,00	20	680.616,38		680.616,38	50.680.616,38
1-feb-2022	28-feb-2022	18,47%	2,06%	2,059%		50.000.000,00	30	1.029.423,60		1.710.039,97	51.710.039,97
1-mar-2022	31-mar-2022	19,05%	2,12%	2,117%		50.000.000,00	30	1.058.303,68		2.768.343,66	52.768.343,66
1-abr-2022	30-abr-2022	19,71%	2,18%	2,182%		50.000.000,00	30	1.090.950,13		3.859.293,79	53.859.293,79
1-may-2022	31-may-2022	20,40%	2,25%	2,250%		50.000.000,00	30	1.124.836,93		4.984.130,72	54.984.130,72
1-jun-2022	30-jun-2022	21,28%	2,34%	2,335%		50.000.000,00	30	1.167.699,46		6.151.830,18	56.151.830,18
1-jul-2022	31-jul-2022	22,21%	2,43%	2,425%		50.000.000,00	30	1.212.572,18		7.364.402,36	57.364.402,36
1-ago-2022	31-ago-2022	23,50%	2,55%	2,548%		50.000.000,00	30	1.274.107,61		8.638.509,97	58.638.509,97
1-sep-2022	30-sep-2022	24,61%	2,65%	2,653%		50.000.000,00	30	1.326.414,11		9.964.924,08	59.964.924,08
1-oct-2022	31-oct-2022	25,78%	2,76%	2,762%		50.000.000,00	30	1.380.920,52		11.345.844,60	61.345.844,60
1-nov-2022	30-nov-2022	27,64%	2,93%	2,933%		50.000.000,00	30	1.466.283,60		12.812.128,20	62.812.128,20
1-dic-2022	31-dic-2022	28,84%	3,04%	3,041%		50.000.000,00	30	1.520.541,22		14.332.669,41	64.332.669,41
1-ene-2023	31-ene-2023	30,18%	3,16%	3,161%		50.000.000,00	30	1.580.395,25		15.913.064,66	65.913.064,66
1-feb-2023	28-feb-2023	30,84%	3,22%	3,219%		50.000.000,00	30	1.609.597,07		17.522.661,73	67.522.661,73
1-mar-23	31-mar-23	31,39%	3,27%	3,268%		50.000.000,00	30	1.633.793,84		19.156.455,57	69.156.455,57
1-abr-23	30-abr-23	30,27%	3,17%	3,169%		50.000.000,00	30	1.584.388,04		20.740.843,61	70.740.843,61
1-may-23	31-may-23	29,76%	3,12%	3,123%		50.000.000,00	30	1.561.717,14		22.302.560,75	72.302.560,75
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%		50.000.000,00	30	1.561.717,14		23.864.277,89	73.864.277,89
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%		50.000.000,00	30	1.543.859,01		25.408.136,90	75.408.136,90
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%		50.000.000,00	30	1.516.493,63		26.924.630,54	76.924.630,54
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%		50.000.000,00	30	1.483.986,40		28.408.616,94	78.408.616,94
1-oct-23	20-oct-23	26,53%	2,83%	2,831%		50.000.000,00	20	943.685,92		29.352.302,86	79.352.302,86
								29.352.302,86	0,00	29.352.302,86	79.352.302,86

SALDO DE CAPITAL 50.000.000,00
 SALDO DE INTERESES 29.352.302,86
 COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 79.352.302,86

**JUZGADO
LIQUIDACION DE CREDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo Hasta

Máxima

Mora Hasta (Hoy)

20-oct-23

01-mar-1999

14-mar-1999

01-ene-2007

04-ene-2007

Máxima

Saldo de capital, Fol. >> \$20.000.000,00

Tipo Credito Comercial

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>						LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable					Valor	Folio		
31-ene-2022	31-ene-2022		1,5			50.000.000,00					0,00	50.000.000,00
31-ene-2022	31-ene-2022	18,30%	2,04%	2,042%		50.000.000,00	1	34.030,82			34.030,82	50.034.030,82
1-feb-2022	28-feb-2022	18,47%	2,06%	2,059%		50.000.000,00	30	1.029.423,60			1.063.454,42	51.063.454,42
1-mar-2022	31-mar-2022	19,05%	2,12%	2,117%		50.000.000,00	30	1.058.303,68			2.121.758,10	52.121.758,10
1-abr-2022	30-abr-2022	19,71%	2,18%	2,182%		50.000.000,00	30	1.090.950,13			3.212.708,23	53.212.708,23
1-may-2022	31-may-2022	20,40%	2,25%	2,250%		50.000.000,00	30	1.124.836,93			4.337.545,16	54.337.545,16
1-jun-2022	30-jun-2022	21,28%	2,34%	2,335%		50.000.000,00	30	1.167.699,46			5.505.244,62	55.505.244,62
1-jul-2022	31-jul-2022	22,21%	2,43%	2,425%		50.000.000,00	30	1.212.572,18			6.717.816,81	56.717.816,81
1-ago-2022	31-ago-2022	23,50%	2,55%	2,548%		50.000.000,00	30	1.274.107,61			7.991.924,41	57.991.924,41
1-sep-2022	30-sep-2022	24,61%	2,65%	2,653%		50.000.000,00	30	1.326.414,11			9.318.338,52	59.318.338,52
1-oct-2022	31-oct-2022	25,78%	2,76%	2,762%		50.000.000,00	30	1.380.920,52			10.699.259,04	60.699.259,04
1-nov-2022	30-nov-2022	27,64%	2,93%	2,933%		50.000.000,00	30	1.466.283,60			12.165.542,64	62.165.542,64
1-dic-2022	31-dic-2022	28,84%	3,04%	3,041%		50.000.000,00	30	1.520.541,22			13.686.083,85	63.686.083,85
1-ene-2023	31-ene-2023	30,18%	3,16%	3,161%		50.000.000,00	30	1.580.395,25			15.266.479,10	65.266.479,10
1-feb-2023	28-feb-2023	30,84%	3,22%	3,219%		50.000.000,00	30	1.609.597,07			16.876.076,17	66.876.076,17
1-mar-23	31-mar-23	31,39%	3,27%	3,268%		50.000.000,00	30	1.633.793,84			18.509.870,01	68.509.870,01
1-abr-23	30-abr-23	30,27%	3,17%	3,169%		50.000.000,00	30	1.584.388,04			20.094.258,05	70.094.258,05
1-may-23	31-may-23	29,76%	3,12%	3,123%		50.000.000,00	30	1.561.717,14			21.655.975,19	71.655.975,19
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%		50.000.000,00	30	1.561.717,14			23.217.692,34	73.217.692,34
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%		50.000.000,00	30	1.543.859,01			24.761.551,35	74.761.551,35
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%		50.000.000,00	30	1.516.493,63			26.278.044,98	76.278.044,98
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%		50.000.000,00	30	1.483.986,40			27.762.031,38	77.762.031,38
1-oct-23	20-oct-23	26,53%	2,83%	2,831%		50.000.000,00	20	943.685,92			28.705.717,31	78.705.717,31
						28.705.717,31		28.705.717,31	0,00		28.705.717,31	78.705.717,31

SALDO DE CAPITAL 50.000.000,00
 SALDO DE INTERESES 28.705.717,31
 COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 78.705.717,31

**JUZGADO
LIQUIDACION DE CREDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo Hasta

Máxima

Mora Hasta (Hoy)

Máxima

01-mar-1999

14-mar-1999

01-ene-2007

04-ene-2007

20-oct-23

Tipo Credito

Comercial

Saldo de capital, Fol. >> \$20.000.000,00

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
15-ene-2022	31-ene-2022		1,5			29.000.000,00					0,00	29.000.000,00
15-ene-2022	31-ene-2022	18,30%	2,04%	2,042%		29.000.000,00	16	315.806,00			315.806,00	29.315.806,00
1-feb-2022	28-feb-2022	18,47%	2,06%	2,059%		29.000.000,00	30	597.065,69			912.871,69	29.912.871,69
1-mar-2022	31-mar-2022	19,05%	2,12%	2,117%		29.000.000,00	30	613.816,14			1.526.687,82	30.526.687,82
1-abr-2022	30-abr-2022	19,71%	2,18%	2,182%		29.000.000,00	30	632.751,08			2.159.438,90	31.159.438,90
1-may-2022	31-may-2022	20,40%	2,25%	2,250%		29.000.000,00	30	652.405,42			2.811.844,32	31.811.844,32
1-jun-2022	30-jun-2022	21,28%	2,34%	2,335%		29.000.000,00	30	677.265,69			3.489.110,01	32.489.110,01
1-jul-2022	31-jul-2022	22,21%	2,43%	2,425%		29.000.000,00	30	703.291,87			4.192.401,87	33.192.401,87
1-ago-2022	31-ago-2022	23,50%	2,55%	2,548%		29.000.000,00	30	738.982,41			4.931.384,28	33.931.384,28
1-sep-2022	30-sep-2022	24,61%	2,65%	2,653%		29.000.000,00	30	769.320,18			5.700.704,46	34.700.704,46
1-oct-2022	31-oct-2022	25,78%	2,76%	2,762%		29.000.000,00	30	800.933,90			6.501.638,37	35.501.638,37
1-nov-2022	30-nov-2022	27,64%	2,93%	2,933%		29.000.000,00	30	850.444,49			7.352.082,85	36.352.082,85
1-dic-2022	31-dic-2022	28,84%	3,04%	3,041%		29.000.000,00	30	881.913,90			8.233.996,76	37.233.996,76
1-ene-2023	31-ene-2023	30,18%	3,16%	3,161%		29.000.000,00	30	916.629,24			9.150.626,00	38.150.626,00
1-feb-2023	28-feb-2023	30,84%	3,22%	3,219%		29.000.000,00	30	933.566,30			10.084.192,30	39.084.192,30
1-mar-23	31-mar-23	31,39%	3,27%	3,268%		29.000.000,00	30	947.600,43			11.031.792,73	40.031.792,73
1-abr-23	30-abr-23	30,27%	3,17%	3,169%		29.000.000,00	30	918.945,06			11.950.737,79	40.950.737,79
1-may-23	31-may-23	29,76%	3,12%	3,123%		29.000.000,00	30	905.795,94			12.856.533,74	41.856.533,74
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%		29.000.000,00	30	905.795,94			13.762.329,68	42.762.329,68
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%		29.000.000,00	30	895.438,23			14.657.767,91	43.657.767,91
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%		29.000.000,00	30	879.566,31			15.537.334,21	44.537.334,21
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%		29.000.000,00	30	860.712,11			16.398.046,33	45.398.046,33
1-oct-23	20-oct-23	26,53%	2,83%	2,831%		29.000.000,00	20	547.337,84			16.945.384,16	45.945.384,16
								16.945.384,16	0,00		16.945.384,16	45.945.384,16

SALDO DE CAPITAL 29.000.000,00
 SALDO DE INTERESES 16.945.384,16
 COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 45.945.384,16